

"LAISVĖ" LITHUANIAN DAILY Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES: Per year \$6.00 Foreign Countries \$8.00 Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879.

Mainierių Konvencija

Vakar Indianapolis, Ind., prasidėjo mainierių unijos (United Mine Workers of America) visuotinė konvencija. Sakoma, kad suvažiuojo apie pusantro tūkstančio delegatų. Reakciniai Lewiso mašinose pasekėjai esą didelį didžiūniją.

Si konvencija įvyksta labai svarbiu momentu, nes ateinantį pavasarį pasibaigia minkstosios anglies kasybų sutartis su kasyklų savininkais ir laukiamas didelio streiko. Kaip šita klausimą išriš konvencija, parodys jos darbai. Perna kelis mėnesius streikavo kietosios anglies kasybos. Tai padalinimas darbininkų armijos. O tai vis Lewiso darbas.

Mainierių unija atsidūrė labai sunkioje padėtyje. Bėgje paskutinių dviejų metų įmai nustojo apie 200,000 narių. Valdžios paskelbtas raportas parodo, kad šiandien apie 65 nušimčiai minkstosios anglies iškasama neunijinėse mainiose ir kad 61 muoš. minkstosios anglies kasybų nepriklauso nie unijos.

Žinoma, Lewiso šaukimo unijos likimas nerūpi, bile tik lyderiai sotūs ir gražiai apsiirę.

Mainieriai turėtų rimtai pagalvoti apie apvalymą unijos nuo nelemto Lewiso tipo lyderių. Jie ešė eđa organizacija ir rusišia mainieriams labai sunkius laikus. Jeigu, ant nelaimės, kasyklų savininkams pavyktų sugriauti šią uniją, tai ne tik algos būtų nukopotos, bet ir darbo valandos mainieriams būtų paigintos.

LIEPTO GALAS PLĒŠIKAMS

Galinga Kinijos nacionalinės revoliucijos banga baigia užplauti visą kraštą. Jau dabar revoliucinė Cantono valdžia valdo du trečdaliu visos Kinijos. O nacionalistinė armija nesulaukiamai tebesiveržia pirmyn. Jinai nebetoji nuo garsiojo Shanghajaus miesto, kuri turi užvaldę Anglijos, Francijos, Japonijos ir Amerikos imperialistiniai plėšikai. Revolucionieriai sako, kad jie ir iš Shanghajaus išsluos laukan užsienio tironus.

Baisiai susirūpino ir susijudino visas kapitalistinis pasaulis. Dreba iš baimės Anglijos ir Amerikos buržuajai Kinijoje, kurie iki šiolie Kinijos liaudį apiplėšinėjo koja prisimyne. Vakar Anglija pasiutė į Shanghajaus daugybę karinių laivų ir 12-000 geriausiai ginkluotų karievių. Jungtinių Valstijų kariniai laivai skubinaši į Shanghajaus uostą, taip pat apie 6,000 kareivių planuojama bile valandą pasiųsti Chinijon "apgynimui gyvybių ir nuosavybės." Anglija, Kinija, Japonija ir Jungtinės Valstijos susitarė bendrai...

APŽVALGA

Liaudininkai ir Socialdemokratams Nesipriešino Smurtininkams.

Iš sykio buvo manyta, kad kruvinieji klerikalai-fašistai liaudininkų ir socialdemokratų valdžią užklupo išnetičių, netikėtai ir nelauktai. Bet dabar galutinai paaiškėjo, kad ponai Griniaus, Šleževičius ir Požėla išanksto žinojo, jog fašistai ruošiasi įvykinti smurtą, tačiau jie nesirūpino jiems pastoti kelią. "Tėvynės" Nr. 3 tulas liaudininkas atvirai pasako ve ką:

Apie perversmo rengimą valdžioje buvo išanksto žinota. Tai man pasakoję įtekmingi žmonės. Apie tai žinota suvaite prieš revoliucijos pradžią. Apie tai girdėjau kariuomenėje, ateitinukuose ir iš kitų šaltinių. Tad vis pirma čia kyla klausimas, delko liaudininkai ir bendrai koalicija nesiorganizavo pasipriešinimui?

Jie Nepriešingi Kraujo Praiejimui.

Na, ir kodėl gi jie užleido ant Lietuvos liaudies tą fašistinį marą? "Mat", atsakoma kraupniau autorius, "vieno tikriausių būdų organizuoti pasipriešinimą reikėjo imtis griežtų priemonių prieš perversmo rengėjus." O tas, girdi, galėjo sukelti civilį karą Lietuvoje! Tuo būdu liaudininkai ir socialdemokratams pasirinko gražiuoju užleisti fašistams valdžią!

Išeina šitaip: Liaudininkai ir socialdemokratams skaitė baisiausiu daiktu sugrūsti už grotų keletą tuzinų fašistinių konspiratorių, bet jie su ramia sąžine žiūrį į tai, kai fašistai tūkstančius darbininkų ir valstiečių sukimšo į baisiausius urvus ir geriausius jų vadus jau sušaudė.

Fašistai Neužmiršta Savo Prietelių.

Už šita patarnavimą fašistai neužmiršo savo prietelių Griniaus, Šleževičiaus ir Požėlos. Jie tuojaus Griniui pasiūlė pensiją, t. y., amžiną algą, veltui, ne piršto, nepajudinant. Fašistai komunistus šaudo, o liaudininkų lyderiams siūlo veltui riebią algą. Ar čia nėra ranka rankos mazgojimas?

Apie kitus koalicinės valdžios ministerius "Tėvynės" bendradarbis rašo:

Ponai Šleževičius ir Požėla su šeimynomis išvažiuoja už dromis spēkomis gint Shanghajaus nuo chinų revoliucinės armijos.

Cantono revoliucinė valdžia išleido platų manifestą į visą pasaulį, kuriame įmai dar sykį pabrėžia savo pasiryžimą apvalyti Chiniją nuo užsienio plėšrių kapitalistų. Girdi, jeigu Anglija ir kitos kapitalistinės šalys nori išvengtį atviro mūšio ir kraujon praliejimo, tai tegu tuojaus atitraukia rankas nuo Kinijos. O jeigu jos bandys šeiminkauti Chiniją, tai tegu jos išleis pergalėtoja.

Anglijos, Francijos, Japonijos ir Amerikos kapitalistai prilipo liepto gale Chinijoje. Pabudus Kinijos liaudies smarkiai valo savo stubą nuo užsienio šiukšlių. Sovietų Rusija įai karštai priitaria.

Kl.: Kokią vertę, kaip maistas, turi saldus pienas ir kokias surūges?

At.: Žinová sako, kad saldus pienas, surūges pienas ir maslonkos yra visai geras maistas.

Kl.: Ar yra kokis skirtumas tarpe nesena surastų Arkansas deimantų ir Pietų Afrikos deimantų?

At.: Geologijos tyrinėjimo komisija sako, kad Arkansas deimantai yra tokius pat kokylės, kaip ir Pietų Afrikos deimantai.

Lietuvos Komunistų Partijos Balsas Prieš Fašistus

Drangai Darbininkai ir Valstiečiai, Kareiviai ir Visa Pažangioji Visuomenė!

Susidariusi chuliganų fašistų gauja, pasiremdama saulele sau ištikimų kariūnų su Glovackių ir Plechavičių priešakų, prieš nerą darbininkų, valstiečių ir visos pažangiosios visuomenės — pasiskelbė save laikinąja karo vyriausybe, pamynė savo garbinamąją konstituciją po kareivišku batu.

Fašistai sąmoningai provokuoja Lietuvos visuomenę, ypač kariškius, sakydami, būk komunistai ruošė sukilimą, būk iš komunistų pusės dabar grėsia pavojus Lietuvos nepriklausomybei, būk komunistai stengias provokuot, kad Pilsudskis galėtų užgrobti Lietuvą.

Melas! Mes, komunistai, anksčiau rašem ir dar kartą pabrėžiam, kad dabartiniu momentu revoliucinės situacijos nėra ir jokio sukilimo mes neruošem. Komunistai stovėjo ir stovi prieš Pilsudskio planus užgrobt Lietuvą. Komunistai jau senai nurodinėjo į gresiantį Lietuvos nepriklausomybei pavojų iš fašistų pusės, kurie ruošias parduot Lietuvą Lenkijos imperialistams.

Komunistų Partija ir Komunistinė Jaunimo Sąjunga — šaukia visus savo narius ir prijaučiančius, kariškius ir visus Lietuvos gyventojus — kovon prieš gaują budedlių fašistų Glovackių-Plechavičių.

Drangai darbininkai, kareiviai ir visa pažangioji visuomenė! Meskite dirbę, neklausykite gaujos fašistų; skelbkim visuotiną streiką. Į kovą be skirtumo tikėjimo ir asmens įsitikinimų. Visų bendras priešas — fašistai.

Drangai kareiviai! Jus apgavo budeliai fašistai. Karininkų saujelė del savo šiltų vietų su vargina ir šaldo per dieną ir naktį, siusdami jus į gatvę kokių tai "tėvynės priešų" malšint. Atsiminkit draugai, kad nuo jūsų viskas priklauso, nes jūsų rankose ginklai. Atsukit juos prieš tą budelį karininką, kuris priešakų šio smurto stovi.

Pažangieji karininkai! Būkit tikrais kariais, neaiskikit smurtininkams sauvaliaut. Inkit kariuomenės vadovavimą į savo rankas; darbininkai ir plačioji visuomenė jums padės.

Drangai darbininkai ir valstiečiai, kareiviai ir visa pažangioji visuomenė! Visi kaip vienas bendron kovon prieš fašistų budelių gaują.

Salin Glovackių-Plechavičių fašistų gauja!

Salin parsidavėliai Lenkijos imperialistams!

Karo teisman sukilėlių fašistų gauja!

Visuotinis streikas! Tegyvuoja bendras kovos frontas prieš fašizmą!

Tegyvuoja žodžio, spaudos ir susirinkimų laisvė! Tegyvuoja LKP!

Lietuvos Komunistų Partijos

Centro Komitetas. Lietuvos Kom. Jaun. Sąjungos. C'ro Komitetas. 1926 m. žio 17 d.

ANT ŽEMĖS PAVIRŠIAUS

Jau ir vėl vienas storas istorijos lapas užverstas. 1926 metais užsibaigė ir su 1-ma diena sausio visos kultūringas pasaulis jau datuoja vienu metu daugiau, būtent 1927 m. Pereiti metai buvo gana neramūs. Pati gamta nerimavo. Tankiai ir, sulyg mokslo vyrų išsireikškimu, labai tankiai įvairiose žemės paviršiaus dalyse išsiverždavo iš jos vidurių apelinėkės gyventojams baimės suteikiantį karčių dūmų debesiai, deganti lava, ir verdantį vandenį pavirtę kiekiausi akmenis. Mokslininkai spėjoja, būk šiais metais žemės drebėjimų būsią da daugiau, ir jie būsią labai žalingais apie Panamos kanalą bei Mažojojo Azijos.

Klasijų Kova Paastrėjo.

Lyg kad papuoļę po įtaka nerimaujančios gamtos, žmonės, pasidalinę į dvi armijas — turčių ir darbininkų, — peritais metais nesilūde taikos vienikiams. Atbulai net! Santikiai tarpe jų net pablogėjo. Milžiniški savo sąstata streikai tai vienoji, tai kitą industrijos šakoj apsirėksdavo staigiai ir jų pobūdis buvo gana platus ir reikšmingas. Politinis minijų bruzdėjimas, kuris visuomet beveik yra palydovu stambesniųjų streikų, peritais metais itin buvo solidarūs. Darbininkų klasė jau ant tiek įsigijo patyrimo savo kasdieninėje kovoj, ji jau ant tiek subrendo klasijų kovos lauke, kad valdancoji klasė jau nejuokais susirūpino begresiančių jos gyvybei pavojum.

Turčiai, kurie negamindami nieko, vienok skaitomi legaliais savininkais visko, net ir darbininko gyvybės, peritais metais mėgino visokiausias, jiems tinkamiausias, priemonias išimones, idant tinkamai atsispyrų prieš savo oponentą ir jau galinga, sąmoningai organizuotą priešą — darbininką. Nė vienas metais pirmiau karo laukas tarpe turčių iš vienos pusės ir darbininkų iš kitos nebuvo taip gausiai aptaškytas žmogaus krauju, nė vienas metais pirmiau stroikai nelėsavu tiek daug pinigų, kaip darbdarbiais, taip ir darbininkams, kaip kad 1926-ais. Vien tik New York'o siuvėjų unijai streikas lėsavu apie \$3,000,000!!! O kiek jis lėsavu darbdaviams! Vienok panašių streikų buvo daug. Kiek juose visuose buvo sueikvota energijos, pasiiventimo! Kiek daug apsiireiškė solidarumo, draugiskumo, pasiaukavimo ir duosumo!

Regis, bus nekiek neperdėta, jeigu pasakysim, kad publika, masės abeina, niekad pirmiau taip nuosirdžiai nerėmė finansiniai ir materialiai tuos, kurie kaip liūti kovėsi su besočių turčių gauja už pagerinimą sau buvio, kaip kad pernai. Paimkim tik Anglijos mainierių kovą. Passaic ir kitų...

Darbininkų Pasiryžimas.

Kiekvienas blaivas tėmytojas turėjo butinai pastebėti ve ką: darbininkų klasė yra pasiryžusi organizuotai, sistemaciai pavapti valdonais visko; jie pasiiryžę yra pasekti pėdomis caristinės Rusijos vergų. Kaip žemės viduriuose beburbuluojanti lava, tai sen, tai ten išsiveržė į viršų pavaldė ugnikalnių, lyg kad išmėgindama savo jėgą, lyg kad išmėgindama stiprumą žemės "plutos", taip lygiai ir organizuotai pasaulio darbininkai peritais metais darė keletą stambių praktiku.

Iš reikia pripažintį tą faktą, kad nekaltant jau apie svarbių patvyrimų, kuriuos įgijo kovos lauke, darbininkai beveik visus savo streikus dalinai yra laimėję. Apart to, jie pamatė, kad minios, toji besalė publika, kuri laike ilgai besitęsiančio streiko priverstą yra atsikelti nuo savo "neutralaus suolelio" ir paturėti vieną, ar kitą pusę, peritais metais tasai publikos neutralitetas išnyko. Laike visų streikų, ypatingai stambesniųjų, darbininkai susilaukė visumet skubios, stambios finansinės paramos. Ir sėlimas streikierių šeimynų jau nebuvo lokalis, bet nacionalis, visos šalies, o kaip kada, paveizdan Anglijos mainierių kovą, net ir tarptautinio pobūdžio.

Benamis. KIEKVIENAS ISIGYKITE DARBININKŲ KALEN. DORIŲ 1927 METAMS.

JUOKAI NE JUOKAI



IRGI PAVARDE

Vienas tautietis užsimanė išmaišyti savo seną lizę ant naujo automobilio, o kad neapsipirktus, pasikabino ir mane išmėginti naujajį — sėdom ir važiuojam. Mano tautietis, kalnas, ar pakalnė, duobės, ar lyguma, lekia, kaip ciklonas 60 mylių į valanda.

Vos spėjome pervaziuoti vieną miestuką, kaip pasivijo mus ant "motorsikelio" policistas ir laikydamas rankose paišelį bei popierą, angliškai įkirtu:

"What is your name?" "Nesuprantu, drauguti," kaž kokių išrovikavimu atsakė tautietis lietuviškai.

"Spell it!" Rusčiai atkirtu policistas.

PUIKI INFORMACIJA.

Prisijėjus laiške kalbėti apie "artitektą" (namų statymo pleno išdirbėja), o nežinodamas, kaip jis angliškai rašosi, kreipiausi prie savo dukters su informacija:

"Ei, Lis, kaip angliškai rašosi "artitektas?"

"O kokios jis kontrės žmogus?"

"Kokios kontrės?!... Tai žmogus, kuris išdirba plėną ramao statymui," paaiškinau jai.

"O!... Tuojaus... bai gaš!... Aš palikau savo "dikšinerį" skūlėj!"

"Tai be "dikšinerio" nežinai, kaip artitektas rašosi?"

"Tai tu manai, kad mus visokių galų ir mokina?"

"O!... Tu, jei nori... Augstosios mokyklos studentė, nemoka parašyti "artitekto". Tai kokio velnio jus ten mokina, ant galo?"

Nugi mano dukte tik tvykt kojas augstyn ir stovi, kaip lietuviška svirtis. Paskui vėl švarkyt, persivertė per galva ir atsistojus ant kojų, pradėjo kraipyti jas.

"Tai tu juos mokina auktesnį mokyklą?"

"Well... Nagi tu taip pūdryk."

KARVE IR KARVE.

Einu pro vieno lietuviško farmerio kiemą ir kad jau užgiedos farmeris ant savo dukters:

"Tokia didelė karvė, sarmatinasi išvesti karvę. Derštos stuboj, kaip karvė, o karvė bus nešdus. Sakau, tau, karvė, eikiš vesk karvę! Tokia didelė, šešiolikos metų karvė, o tik su "beibėmis" trečioji "grėdoji" muštaišis, kaip karvė, ar tai gražu tokiai didelei karvei sėdėti su "beibėmis" mokyklą? Sakau gi, karvė, eiki išvest karvę!"

Aš, neiškentęs, šūktelėjau: "Kam jau tiek daug tai nabagai karvei? Duokite nors dalį ir buliui!"

S. V. BINGHAMTON, N. Y. Teatras — "Karolio Teta." Vasario 4 d. Amerikos Lietuvių Proletary Meno Sąjungos 5 kuopa rengias prie perstatymo 3 veiksmy komedijos "Karolio Teta", iš angliško versta — "Charley's Aunt."

MINERSVILLE, PA.

Baltrušaičio atsiųstas misionieriukas A. Aimanavičius čia laikė savo misiją 11 d. sausio. Pirmiausia atspirė publiką, kad ant jo nesupyktų, o paskui visai smeižė ir niekino komunistus ir visas darbininkiškas organizacijas.

Nors prakalbos buvo garsinta su programa, bet žmonių atsilankė labai mažai ir kurie atsilankė, tai labai nuobodžiai klausėsi jo bevertę kalbą.

Ant pabaigos Valiukas iš Mahanoy City suriko, kad "čia kalbės Bimba ir Lietuvos darbininkams rinks aukas, tai ne duokite nė cento!"

Kurie norėjo klausimus statyti, tai ekstrinčiai tokį triukšmą kėlė, kad nebūtį galima susikalbėti.

Tas gaivalas tik tuo tikslu ir bastos su savo misija, kad pakenkus aukų rinkimui Lietuvos darbininkams ir demoralizuoti mūsų veikimą. Bet jis savo tikslą neatšiekė, rimtesni darbininkai pasipiktino jo tokių pasielgimu. 16 d. sausio...

VĒLIAUSIOJI LITERATŪRA DARBININKŲ KALENDORIAUS

Dar yra arti 500 Egzempliorių Visų platintojų prašome paimti dar nors po 3 ar 5 egzempliorius ir aprūpinti tuos darbininkus, kurie dar negavo KALENDORIAUS.

Skaudžiai nusidėję darbininkiskam judėjimui draugai, jei kurie turėdami kalendariaus paliktų neišplatinti.

BROŠIUROS

Kas Tie Fašistai?

ir Lietuvos Respublika ir Jos Ateitis turi būti platinamos kuo labiausiai. Tais klausimais dabar susirūpinę visi lietuviai Literatūros labai pagėdauja.

"LAISVĖS" ADM. 46 Ten Eyck Street Brooklyn, N. Y.

Sugedę Dantys—Suirus Sveikata Išegaminuoju dykal Savo darbą garantuojame Taisome ant išmokėsio DR. H. & J. ZASULY

Tel. Greenpoint 4517 DAKTARAS JUOZAS GLAMKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Tel. Greenpoint 9105 Dr. A. Petrika LIETUVIS DENTISTAS X-Spiandulio diegnoza

sio mes gavome 4 naujus draugus į ALDDL. kuopa Sausio 14 d. ALDDL, ADP, LDS ir APLA. kuopos bendrai surengė protesto mitingą prieš Lietuvos fašistus. Kalbėjo drg. A. Bimba, Nors mitingas ir trumpa laiką buvo surengtas, bet žmonių atsilankė vidutiniškai. Parduota nemažai literatūros. Lietuvos darbininkams surinkta virš \$40. Drg. A. Bimba pasakė labai gerą prakalbą, nurodydamas Lietuvos fašistų žiaurumus ir darbininkų sunkią padėtį. Tapo priimta rezoliucija prieš Lietuvos fašistus.

Sausio 15 d. Darbininkų svietinė, Jaunųjų Draugų klubas turėjo parengimėlį su programa, kurią patys jaunuliai išpildė. Taipgi jie patys gaspadinavo ir gaspadoriavo. Vakaras buvo nepaprastai šaltas ir siautė didelė audra, tad žmonių buvo mažai, bet kad LDS. draugės sunėšė smulkmenų, tad liko pelno virš \$20.

Darbininkų organizacijų kuopos turi įsteigę lavinimosi mokyklėlę. Pamokos atsibuna antradienį vakarais, Darbininkų svietinėje, 3rd st. Pradėjome studijuoti Komunizmo A. B. C. Visų susipratusių darbininkų yra pareigai dalyvauoti.

ALDDL. 9 apskr. ir LDSA. 6-to rajono yra rengiamas 26 d. vasario. Programa išpildys garsioji dainininkė K. Menkelėniūtė iš Brooklyn, ir Sheandoah Choras. Tad vietiniai ir apielinkės lietuviai turės pirminę progą išgirsti tą garsiąją dainininkę.

ALDDL. 14 kp. Korespondentė

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

NEWYORKIEČIAI, SKAITYKIT DAILY WORKERJ!

Vienatinis anglų kalba komunistinis dienraštis, Daily Workeris, jau New Yorke. Kas rytą jis suteikia naujaušias ir teisingiausias žinias iš plataus pasaulio. Apie naują dingumą ir reikalingumą šio dienraščio sakyti nereikia — kiekvienas darbininkas tatau gerai žino.

Norint, kad dienraštis greičiau sustiprėtų ir pasidarytų įvairesnis, reikalinga jį platinti. Skaitykim patys ir kitiems, angliškai skaitantiems darbininkams, pasiūlykim. Reikalaukim laikraščių parduotuvėje (standmanų), kad jie užsisakytų Daily Workerio ir išdėtytų aikšinėje vietoje. Raginkim visus darbininkus jį skaityti. Platinkim mūs anglišką dienraštį!

DVIEJŲ POLICMANŲ UZMUŠĖJAS TEISIAMAS.

Thomas Moran, 21 m. amžiaus, užmušėjas dviejų Brooklyn policmanų, tapo pradėtas teist vakar, Kings County teismabutyje. Pirmininkavo teisėjas Martin. Morano gynėjas yra adv. Smith ir Griffin. Jiedu laikysis, kad užmušėjas turi būti nezuodamas, nes jis "buvo nesveiko proto" laike žmogūdystės.

MOKYTOJŲ IR MOKINIŲ SUSIRINKIMAS.

Sausio 28 d., Darbininkų Mokyklos rūmose, 108 E. 14th St., New Yorke, įvyks mokytojų ir mokinių susirinkimas, kuriame bus aptarta mokimosi metodų klausimas. Pradžia 8 val. vakare. Susidomėjusieji tuo dalyku, prašomi dalyvauti.

CENTRAL BROOKLYN.

D-ro Kaškiaučiaus Prakalba 21 d. sausio J. Gervės svietinėje buvo prakalbos apie sveikatą. Kalbėjo visiems žinomas Dr. J. J. Kaškiaučius iš Newark, N. J. Publikos buvo sulig Central Brooklyn nemažai. Pirmu atveju Daktaras kalbėjo apie žmogaus vidurių nemalimą ir nurodinėjo, kokie valgiai yra sveikesni viduriams, iš ko publika labai daug pasimokino apie valgius. Prakalbos pertraukoj drg. J. Weiss paaiškino, kad Central Brooklyn reikia suvert Tarpautinė Darbininkų Apisarginimo kuopa. Kuopa suverta iš apie 10 narių.

Antru atveju Daktaras kalbėjo apie lytiškus dalykus. Publika labai žingėdžiai klausėsi, bet tarpais netrivojo iš juoko, nes mat daktaras labai juokinagi ir teisingai nurodinėjo, kad daug žmonių netaip supranta arba elgiasi su lytiškais dalykais kaip turėtų būti ir kad iš to daug žmonių apserga. Daktaras labai daug pamokino klausytojus šitame klauseime. Pabaigus kalbėt, pasipylė įvairūs klausimai, ant kurių daktaras aiškiai atsakinėjo. Klausimams nebūtų buvę galo jei būtų neatėjus 12-ta nakties.

Pabaigus klausimus ir rengiantis daktarui eit namo, prađėję žmonės ypatiskai eit pas daktarą pakalbėt. Vienas kalbasi, o kitas laukia progos pakalbėt ir taip tęsėsi iki daktaras apleido svietainę.

Reiskia, kad prakalbos pavvyko labai gerai. Tulos moterys prašė rengimo komisija tankiau parengt tokias prakalbas. Komisijai paaiškinius, kad daktaro laikas labai brangus ir negali tankiai sakyt prakalbas, tai minėtos moterys atsakė, kad jos ir po penkine mokėtų įzangos ir eity klausyt tokių prakalbų. Tas liudija, kad joms labai prakalbos patiko. Taip ir buvo, nes Central Brooklyn publika niekad taip atyđziai neklausė prakalbų, kaip šitą sykį.

ALDDL. 24 kuopa, rengėja šitų prakalbų ir visi central-brooklyniečiai labai esame dėkingi dr. J. J. Kaškiaučiu už pasakymą tokios pamokiančios prakalbos.

Zinių Vaidyla.

McADOO MAŠTO APIE PREZIDENTYSTĖ

New Yorke dabar vieši mirusio W. Wilsono žentas McAdoo. Demokratai politikieriai kalbasi su juo, ar jis nesutiktų kandidatuoti į prezidentus 1928 metais. Kur jis tau nesutiks. Jei tik demokratai jį nominuos, tai jis ir kandidatuos, sakydamas, kad "liaudis to nori."

POLICIJA NAUDOS RADIO PRIIMTUVŲ APARATUS.

Policijos viršininkas McLaughlin praneša, kad greitai laiku visos policijos stotys ir būdelės bus aprūpintos radio priimtuvų aparatais. Tai bus padaryta dėl pasekmingesnio sugaudymo prasižengėlių.

FASISTAI UZPUOLĖ KALBETOJĄ SALVEMINI.

Etikos kultūrinės draugijos suruošose prakalbose, 2 W. 64th St., New Yorke, kalbėjo italas profesorius Salvemini. Jis kritikavo fašizmą. Mussolinio pasekėjai pradėjo ardyti parkalbas. Įvyko daug triukšmo, bet vėliau policija spėjo apmaldinti mušeikas. Tai buvo pereinio pirmadienio vakare.

Ad. No. B-7

Nauja Sveikata ir Stiprumas Del Silpnų ir Pailsusių Žmonių

Tukstantai vyrų ir moterų yra gavo puikiasias pasekmes nuo vartojimo Nuga-Tone, visoje šalyje sveikata ir stiprumo buvavotojų. Sios puikios gyduolės sustiprina skilvi, kepenis ir žarnas. Jos pataiso apetitą, pagelbsti virškinimui, prashalina inkstų nemalonumus, prashalina pusles ligas, stimuluoja visa žmogaus sistema ir prashalina užkietėjimą. Nuga-Tone prashalina galvos skaudėjimą, koftumą ir tulžies ligas padaro malonų kvapą burnoje; nuvalo opsisvelėjus liežuvį, suteikia atsviecinantįjį toną, padaugina menkų žmonių svarumą, sutelkia raudoną ir turtingą kraują, sustiprina raumenis ir nervus. Nusipirkit butelį nuo savo vaistininko, vartokit jas per 20 dienu ir jei pasekmes nebus pageldaujamos, grąžinkit likusias gyduoles jam atgal, jū su pinigai bus sugrąžinti. Apisaukite imitacijų, žifurkit, kad gautumėte tikras Nuga-Tone.

SENATVĖ LAIMI

Gaila, kad žmogus "silpnėja" kada "eina senyn". Žmogus gali būti vikrus ir sveikas 70 metų, jei vidurių ir inkstai tvarkoje. Kada kojos silpsta, sa nariai gelia, nugarą diegia, raumatas dilgina, gerkit daug vandens ir bandykit Gold Medal haarlem oil capsules (vienatiniai tikrieji). Per virš 200 metų tai garsus diuretikas akstintojas. Dėžu tės po antspaudė, garantuojasi mos kaip garsinamos.

DARBETIS A. PONSONBY ATVYKO Į AMERIKĄ

Anglijos parlamento narys, darbietis Arthur Ponsonby, pribuvo į New Yorką pereiną pirmadienį. Jis čia turės visą eilę prakalbų prieškarinio pobūdžio. Ponsonby kadaise buvo užrubežinių reikalų ministerio pagalbininku MacDonaldo kabinete. Jis yra socialistas. Užklaustas New Yorko laikraščių atstovų, ką jis mano apie savo tėviškę Angliją, Ponsonby atsakė: "Dalykai yra blogi. Nesenai neva užbaigtas angliakiai streikas nėra užbaigimu jo, bet pradėjimu naujų "tribelių"."

TIK PER ŠI MENESI

Galite pirkti mūsų knygas nuopirkiniai Moleterius Apie Lyties Dalykus. Kaina \$2.00 Dabar—\$1.75. Abi knygos perkant reikia prisukti tik \$3.50c. Pirkit dabar, ši mėnesi, nes vėliau vel riks pilnas katinė moketi. Reikalavimus adresuokitė taip: J. BARKUS, Box 129, G. P. O., New York, N. Y.

Saugokitės Salčio

Saltis reiskia pavojų. Vien nuo pneumonijos kasmet miršta 150,000. Neuskaitytomis kijos bėdos kija iš salčio. Sustabdyk šaltį patoj pradėjį, greitinau ir veikliau būde. Imkit Hill's Casca-Bromide-Quinine. Jis salty sutelbia 24 val., o gripą į 3 dienas. Jį dabar milijonai vartoja, nes per 25 metus neks nerado geresnio bėdo išnaikint salty.

Netikėkit monkesnėms gyduolėms kada galit gaut šita. Visos aptiekos parduoda Hill's. Tikrai Gank. Kaina 50c. CASCARA QUININE su pavalku Raudona Dėžė

VISŲ ATYDAI

Šiuomi pranešu visiems viengenciams, kad ad atidariau naują ir moderniską valgyklą, kurioje gaminame amerikoniškus ir lietuviskus valgius. Taipgi patarnaujame kuo mandagiausiai. Kainos prieinamos. Kviesiame visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS RESTAURANT OSVALD KYBURIS

948 Jamaica Ave. Brooklyn, N. Y. Tel. Cypress 4678 Rezidencijos Tel. Virginia 7516

J. LEVANDAUCKAS Graborius

107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

IS FRANCIJOS PRIBUVO \$20,000,000 AUKSO.

Pereiną šeštadienį laivu Rochambeau į New Yorką atgabenta \$20,000,000 Francijos aukso. Pirmiau buvo atvežta \$4,000,000. Manoma, kad tos šalies valdžia nori sustiprinti savo valiutą prieš užbaigimą skolų mokėjimo sutarties su Amerika.

Geriausias Kudikiams

Kuomet kudikis verkia ir skausmą kankinamas spardosi savo mažomis kojomis—pamėginkite



VELTUI! VELITUI! Paredalaukite veltui duodamas pavaydines bonkutes BAMBINO. Mes norime, kad jus isbandytemet jį! F. A. D. RICHTER & CO. Berry & So. 3rd St. Brooklyn, N. Y.

Nuo užkietėjimo vidurių, dieglio ir mėslungio viduriuose ir skilvyje negali buti nieko geresnio ir pagelbingesnio. 35c. vaistinėse.

VINCAS J. DAUNORA APTIEKORIUS. TIKRA LIETUVIŠKA APTIEKA. LIETUVIS PAS LIETUVI. 229 BEDFORD AVE. BROOKLYN, NEW YORK

GERIAUSIAS PIRKIMAS

Tel. Cleveland 6554

JAMAICA--

Vienai šeimynai 6 kambarių namai

su visais vėliausios mados parankumų ir patogumų įtaisymais; ažuolo grindys, "tailos" virtuvėje ir maudynės į sieną įbudavotos ir lašais (shower) numazgojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sewers), gasas ir elektra.

Privažiavimas patogus iš visur. Septyniom minutēm laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min. iki Jamaica cleveitero linijai ir 5 min. iki Sutphin Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City.

Atsišaukite:

BATVINIS BROS.

10739--115th St., Richmond Hill, N.Y.

MILIONO DOLERIŲ SALE

Puikiasia Brooklyn vieta Balliams, Vestuvėms, Vakarieniems, Vakarieliams, Prakalbos, Koncertams ir Bankietams; Gražūs, moderniški kambariai susirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilniausias informacijas pas— MILLER'S GRAND ASSEMBLY The \$1,000,000 Ball Room 318 GRAND STREET Cor. Havemeyer Street Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 7798

TORAH

TONIKAS IS SAKNŲ IR ZOLELIŲ. Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavimui ir suteikia padrūtinantį miegą. Daromas iš 17 skirtingų sėklų, žolių ir žievių. Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc. Tel. University 4111 86-88 Windsor Street, Cambridge Brockton skyriaus tel. 2825-R

jos aukso. Pirmiau buvo atvežta \$4,000,000. Manoma, kad tos šalies valdžia nori sustiprinti savo valiutą prieš užbaigimą skolų mokėjimo sutarties su Amerika.

Geriausias Kudikiams

Kuomet kudikis verkia ir skausmą kankinamas spardosi savo mažomis kojomis—pamėginkite



VELTUI! VELITUI! Paredalaukite veltui duodamas pavaydines bonkutes BAMBINO. Mes norime, kad jus isbandytemet jį! F. A. D. RICHTER & CO. Berry & So. 3rd St. Brooklyn, N. Y.

Nuo užkietėjimo vidurių, dieglio ir mėslungio viduriuose ir skilvyje negali buti nieko geresnio ir pagelbingesnio. 35c. vaistinėse.

VINCAS J. DAUNORA APTIEKORIUS. TIKRA LIETUVIŠKA APTIEKA. LIETUVIS PAS LIETUVI. 229 BEDFORD AVE. BROOKLYN, NEW YORK

GERIAUSIAS PIRKIMAS

Tel. Cleveland 6554

JAMAICA--

Vienai šeimynai 6 kambarių namai

su visais vėliausios mados parankumų ir patogumų įtaisymais; ažuolo grindys, "tailos" virtuvėje ir maudynės į sieną įbudavotos ir lašais (shower) numazgojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sewers), gasas ir elektra.

Privažiavimas patogus iš visur. Septyniom minutēm laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min. iki Jamaica cleveitero linijai ir 5 min. iki Sutphin Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City.

Atsišaukite:

BATVINIS BROS.

10739--115th St., Richmond Hill, N.Y.

MILIONO DOLERIŲ SALE

Puikiasia Brooklyn vieta Balliams, Vestuvėms, Vakarieniems, Vakarieliams, Prakalbos, Koncertams ir Bankietams; Gražūs, moderniški kambariai susirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilniausias informacijas pas— MILLER'S GRAND ASSEMBLY The \$1,000,000 Ball Room 318 GRAND STREET Cor. Havemeyer Street Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 7798

TORAH

TONIKAS IS SAKNŲ IR ZOLELIŲ. Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavimui ir suteikia padrūtinantį miegą. Daromas iš 17 skirtingų sėklų, žolių ir žievių. Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc. Tel. University 4111 86-88 Windsor Street, Cambridge Brockton skyriaus tel. 2825-R

Lietavis Fotografas. IR MALJORIUS Nufotografuoja ir numaliovoja visokius pavalkius įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darų atlieka gerai ir pigal. Krepliktės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LORIMER RESTAURANT. 417 LORIMER STREET ("Laisvės" Namai, Brooklyn). Kuriam dar asteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai medžiama atėti ir peritiktinti. Marčiukinėš ir Lukanukinėš

A. RADZEVICIUS GRABORIUS (UNDERTAKER). 416 Metropolitan Ave. Arti Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jėgu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES. Seniausis įstaiga. Turėdami koki nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skania ir puikiai padarytą duoną, visados krepliktės į mus. Duona giunčiama ir i kiū miestus. W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876

J. GARSVA Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS. Išbalsmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo automobilius ir karietas veseljom, krikštynomis ir pasivažinėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų

Atlausk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tūkstantio dolerių. Ka tas tūkstantis dolerių mogru reikiąs, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių sucedimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinkimas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštin kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kinas. Taigi, jeigu jautiesi esąs apimtu kokiū nors nesmagumu, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo bile vienos žemian paminėtų ligų ir atgauk save sveikata. Vaistžolės yra nuo skaudžių ligų vidurių užkietėjimo, skilvio nemalumo, nenoro valgyt, strėgų ir pedis skaudėjimo, patrickimo, dusulio (asthma) peršalimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų silkinimo, pleiskanų, šlapinimosi lovo), ir kitų ligų. Atsiusk 60c., tai gausi vaistžolių, kurios sugrąžina sveikatą, panaikins muštas ligas. Jeigu kentį nervų suirimą, galvos skausmus, Gėrima ausyse, nuomara, skardes ligą, tai atsiusk 85c., o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamus "Nervų Preparatus". Nervų ligų yra labai daug dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai ligai kelia ir suteikia žmogui ramumą. Atsiusk mums 60c., o gausi mūsų žolių ir knygu kataloga. Reikalingi mūsų žolių parduovinėtojai visuose miestuose. M. ZUKAITIS 85 Giltet St., Spencersport, N. Y.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

RENGIAMA FERAI

Kad labiau parėmus Lietuvos darbininkus jų sunkioj kovoj su juodoju fašizmu, A. L.D.S. 1 kp. rengia ferus ant 9 ir 10 d. balandžio š. m. Vissas pelnas nuo ferų yra skiriama susėlimui Lietuvos kovojančių darbininkų bei jų šeimynų. Nors Brooklyno pažangieji darbininkai savo gausiom aukom jau yra nemažai parėmę Lietuvos budelių užpultus darbininkus, bet atsiveigiant į dabartinį tenaitingą padėtį, mūsų sėlimas negali apsisoti. Juodieji fašistai su kunigija, išroskę darbininkų kraujo nepasitenkins nužudyti keturių darbo liaudies užtarėjų. Kiekviena žinia, ateinanti iš Lietuvos, atneša mums vis daugiau baisesnių vaizdų. Kalėjimai gruste prigrusti politiniais kaliniais, visur steigiamos koncentracijos; ten jų laukia karo teismai ir, žinoma, paskui susaudymas arba ilgi metai kalėjimo.

Lietuvos kaliniams ir jų šeimynoms reikalinga skubi finansinė parama, kurios jie tik nuo Amerikos susipratusių darbininkų tikisi gauti. Tiesa, mūsų organizacijos, kurios tik išgali, jau yra aukoję šiam tikslui, bet to dar negana, reikia daugiau paramos. Mes atsišaukiame į Brooklyno ir apilinkės draugus ir drauges, kurie tik turite kokių atliekamų dalykėlių, kad paaukotumėte del rengiamų ferų. Juo daugiau dalykų surinksite, bus daugiau pelno ir žinoma tuomi daugiau susėlimsime Lietuvos kovojančius darbininkus.

Visus daiktus atneškite į "Laisvės" svetainę ir perduokit d. Klucienėi. Ferai atsišauks "Laisvės" abiejose svetainėse.

Ferų Rengimo Komisija.

PALIKO \$25,000,000!

Andai numirusis eks-bravoninkas, George Ehret, paliko \$25,000,000 turto. Tie milio-

mai bus padalyti į septyniams dalis: šešios dalys jo vaikams, o septinta—anūkiui.

Buržuazijos palaikytojai jums sakys, kad kaip pats Ehretas, taip ir jo vaikai užsidirbo tuos turtus. Daugelis darbininkų tam dar tikės. Ar ir jūs busit viens iš jų?

AMALGAMEITŲ UNIJOJ NEW YORKO JOINT BOARDO RINKIMAI.

Šiandien, sausio 26 d., įvyksta Amalgameitų Unijos Joint Boardo rinkimai. Išskiriam vieną Ben Leder, visi kiti kandidatai yra Beckermano žmonės. Ben Leder kandiduoja į Joint Boardo sekretorių-įždininką. Kriauciai turi balsuoti už šį kandidatą. Jis kandiduoja prieš Millerį—biurokratijos lyderį.

Kadangi į kitas vietas kairiųjų kandidatų visiškai nėra, bet randasi tik Beckermano našinos žmonės, todėl pažangieji kriauciai turi balsuoti prieš juos!

NEW YORKO DRAUGIJOS KONFERENCIJĄ.

Pereita šeštadienį Didžiojo New Yorko Draugijų Sąjūdo ir ALDDL. II-ro Apskričio komiteto nariai laikė savo mitingą kas del šaukimo New Yorko, ir jo apilinkės (prikaitant New Jersey valstijos artimesnes kolonijas) lietuviškų draugijų konferencijos kovai prieš fašizmą. Konferencija nutarta šaukti ant 27 d. vasario, į Brooklyna. Smulkmenos bus išaiškinta laiškuose, pasiųstuose į draugijas.

Visos New Yorko ir New Jersey lietuvių organizacijos, esančios New Yorko apilinkėje, kviečiamos išrinkti delegatus į šią konferenciją. Delegatų rinkimo tvarka: vienas nuo organizacijos ir paskui vienas nuo kiekvieno 25 narių skaičiaus.

Konferencija prasidės 10 val. ryto.

TEATRAS ir MUZIKA

ARTISTE BACON PAGERBIA BEETHOVENĄ

Pianistė Katrė Bacon nusitarė duoti eilę koncertų, kuriuose skambins visas 23 Beethoveno sonatas. Pereita pirmadienį jai skambino kelėta to žymaus kompozitoriaus kūrinį. Sekantį pirmadienį, vakare, Steinway Svetainėje, New Yorke, įvyks antras iš eilės beethoveninis koncertas. Tai berods dar pirmą kartą iš eilės bus duodama Beethoveno visi žymieji kūriniai.

TEVAMS PAGALVOTI

Pereita šeštadienį Lenino mirties paminėjime masiniame mitinge, kur dalyvavo visų 20,000 žmonių, keletas šimtų jaunų kudiškių—darbininkų vaikų-pionierių—baltais drabužiais apsitaisę, raudonomis skarelėmis apsirėdę kaklą, maršavo per svetainę ir būryje dainavo darbininkiškas dainas.

Šiuos žodžius rašantis tyrinėjo sudėtį tų vaikų ir, ant kiek sužinota, nė vieno lietuvių vaiko ten nerado. Kodel taip yra? Kas darosi su mūsų jaunimu? Kodel darbininkai tėvai nepasirūpina mokyti savo vaikus dalyvaujant tokiam puikiam darbe? Pabavokit, tėvai ir mūsų organizacijos!

Pabaiga.

JUOKAI PRO AŠARAS.

Operetė "Grigutis", kaip ir patsi kaimiečių gyvenimas, yra pilna įvarumų. Greta vaizdų, kurie, be abejo, išspaus ašaras žiūrovams iš akių, yra tokios scenos, kurias matant reikia juoktis pro ašaras.

Viena šokių senų parodo, kaip pusbernis Mitrius, matęs mieste chorą dainuojant ir dirigentą diriguojant, sumano ir kaimė tą pat padaryti. Jis, žinoma, miesto dirigentas, sprato savotiškai, tada kaip bandė jį pasekti (imituoti), tai išėjo tikra komedija! Jam diriguojant choras padainuoja tokia daina:

Siprsta, noksta avietėlės
Sode po pavėsiu,
Aš mylėjau mergužėlę,
Myliu ir mylėsiu.
Oi spaus, spaus, spaus
Širdį skausmas,
Kad jos širdies jusmas
Kitam vyrui teks!
Jau nunoko avietėlės
Ir ant žemės byra,
O kaimynai mergužėlei
Perša kitą vyrą...
Oi spaus, spaus ir t.t.
Lesi vištos avietėlės
Ir kiaušinius deda,
O jau mano mergužėlę
Pas altorių veda...
Oi spaus, spaus ir t.t.
Vienas veda už rankelės,
Antras už rankovės,
O aš lieju ašarėles
Mylėt nesilovės.
Oi spaus, spaus ir t.t.

Mačiusieji operetę "Grigutis" šios dainos išpildymo niekad nepamirs, ir kuomet tik pamatys kokį nors chorą ir dirigentą ant scenos, tai visuomet saldžiai nusišypsos, nes atsimins šią juokingą sceną iš "Grigučio".

Nepamirškite, kad "Grigutis" stato scenoje Aido Choras sausio 30, 1927, Labor Lyceum, Brooklyne. Režisieriauja pats vertėjas P. Bukšnaitis.

Aido Choras.
(Daugiau New Yorko žinių 3-čiam Puslapį)

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

ALDDL. 1 KP. NARIAMS. Sausio 27 d., 8 val. vakare, "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck st., įvyks ALDDL. 1 kp. susirinkimas, kuriame visi nariai privalo dalyvauti. Atsiminkite, kad pereita susirinkime neįsyrinkome valdybos ir atidėjome sekančiam susirinkimui Taigi, siame susirinkime turėsime ją išrinkti. Taipūr nariai gaus knygą, kurią turėjo gauti pereitais metais, be negavo.

V. P.

(20—22)

Visiems 71 kp. Tarpstatinio Darbininkų Apsisąjimo nariams pranešama, kad susirinkimas įvyks nedėlioį, 30 d. šio mėnesio, 11 val. ryte, 1347 Boston Road, Bronx. Būkite į laika.

NEW YORKO viešoms ALDDL. 29 kp. nariams pranešama, kad susirinkimas, kuriame bus renkama komitetas ir apibūrinama kitai labai svarbioms reikalioms, įvyks 30 d. šio mėnesio, 9:30 val. ryte, 1347 Boston Rd., Bronx. Visi nariai turi prisiti į laika. Kp. organizatorius.

PRANESIMAI IS KITUR

DETROIT, MICH. T.D.A.L.S. 46 kp. rengia linksmą lietuvišką vakarą subotus vakare, 29 d. sausio, pradžia 7 val. vak., svetainėje ant Michigan Ave., ir 24-tos gatvės. Delto bus linksmas, kad bus lietuviški šokiai ir kitoki pamarginimai, kviečiame visus atsilankyti. Komitetas. (21—22)

ISRANDAVOJIMAI

ISSIRANDAVOJA žviesus kambarys. Visi parankumai, tik dvejetainis trepapis, atsišaukite sekančiu antradienį: 168 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

REIKALAVIMAI

REIKALINGA moteris prie namų darbo. Dvi dienas į savaitę—pancėliais ir pėtryčiomis. Ansišaukite sekančiu antradienį: 221 So. 4th St., Brooklyn, N. Y. (21—22)

PAJIESKOJIMAI

Pranešu ir pajieskau Petronėlės Gerulienės, kad jos vyras Motiejus Gerulis angliakasyklose tapo užmuštas sausio 12, 1927 m. Malonės ji pati ar jos vaikai atsišaukti arba pranešti apie jos gyvenimą antrašči: A. Daugėla, 33 S. 3rd St., Brooklyn, N. Y. (21—24)

Aš, Viktorija Mardosiuė, po vyrui Erastionė. Pajieskau savo pusbrolio Urmonavičiaus. Keletas metų atgal gyveno Brooklyne, N. Y. Laikė aukšnių dalykų krautuve ant Grand st. Vėliau persikėlė į Newark N. J. Jau bus kokia 15 metų. Būtu malonu, kad kas iš "Laisvės" skaitytojų žino ar jis pats atsišauktų, už ką tariu, įskaito ačiū. 318 Clinton St., Hoboken, N. J. (21—24)

Pajieskau savo tikros sesers Marčės Raulinaičiukės, po vyrui Pažereckienės. Iš Lietuvos atneša Veiverių parapijos ir Veiverių kaimo, Mariampolės Apskr. Pirmiau apie 11 metų atgal gyveno Fayette City, Pa. Prašau atsišaukti žemiau paduota antrašu, nes toriu labai svarbų reikala. Joe Roland, Bowlin, W. Va. Box 17.

Pajieskau merginos arba našlės apsiavedimui, kuri moka skaityti ir rašyti, suprantanti ir tinkanti del biznio. Malonės krepitės per laiška paduodama varda, pavardė ir tikra adresa. Mano adresas: Jakob Selzei, 393 Melrose St., Brooklyn, N. Y. (21—23)

Pajieskau Joną Zieleniaką. Kas žino apie jį, meldžiu tuojaus parašyti šiuo adresu: Margaret Zilbert, 150-33 Shore Ave., Jamaica, N. J. (20—21)

Pardavimai

PIANŲ EKSPERTAI
Parduodame naujus ir senus, taisome ir tūtiname įvairius pianus. Reikalaujant atmainome senus pianus ant naujų.
Kreipkitės del informacijų: REHEIN BROS. (Klauskite A. J. Marsen) 82 So. 3rd St., Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 6828 (21—26)

PARSIDUODA lietuviška užėga, gerą vietoj, apgyventa visokiom tautom. Biznis išdirbtas per 40 metų. Galima padaryti gerą pragyvenimą. Priežastis pardavimo — nesutikimas partnerių. Galima pirkti visą biznį arba pusę. Nepraleiskite geros progos, atsišaukite greitai! 46 Ten Eyck st., Brooklyn, N. Y. 18-22

LIETUVISKA BARZDASKUTYKLA



ir BEAUTY PARLOR
Specialistas ant Nessel's Circuline Permanent Wave, Scalp Treatment, Violet Ray Treatment ir Marcel Wave.

Kerpage plaukus sulyg naujausiu maqu. Už darbą garantuojame.
ANTHONY MOLLYN
463 Lorimer St.
arti Grand St.,
Brooklyn, N. Y.

TEL. STAGG 3323. HOFARY PUBLIC
RAPOLAS KRUCH'AS
FOTOGRAFAS
499 GRAND STR.
COR. UNION AVENUE. BROOKLYN, N. Y.

Tel. Juniper 7378
M. BIELIAUSKAS—
BALLAS CO.

Laisnuotas GRABORIUS
Parandavojam automobilius ir karietas veselijom, krikštynom ir šiaip pasivažinėjimams.
61-52 Grand Avenue
Maspeth, N. Y.

VISŲ ATYDAI



PUIKIAUSIA IR SVARIAUSIA LIETUVIŲ KIRPKYLA IR BEAUTY PARLOR

Darbą atliekame pagal kostumierę reikalavimą. Taipgi moterim ir merginom kerpage plaukus ir sugabinuojame (Marcel Wave) pagal vėliausią madą. Del moterų turime atskirą kambarį.
Kviečiame visus atsilankyti, o mūsų klesišku patarmavimu būsite patenkinti.
Antrašas:
POVILAS MASLIONIUS
ir
C. GUZAUSKIUTE
123 Union Ave., prie Grand St.
Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS RUSISKA-TURKISKA PIRTIS, Inc.

Naujai perdirta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidare naujausios rūšies maudynes su modernistais pagardinimais. Cia įtaisytas didelis Plaukimui Prūdas su Šviežiu SULINIŲ VANDENIU ir mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU
Trys gariniai kambariai deli išsipėrimo: Rusiškas, Turidiskas ir garo vanilmeči kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys; taip pat restoranas su geriausiu garantuotu patarmavimu.
Pirtis adara dieną ir naktį. Moterų dienos yra Panedėliais ir Utarninkais Pabandykit, o patirsit viso to puikumą.
Penedėliais nuo 12 diena per visą naktį; utarninkais nuo 12 diena iki 12 nakties.
Telefonas Pulaski 1099.
Manedžeris M. TEITELBAUM.
29-31 M. J. St., tarp Cook ir Debevoise Sts.
(Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

JAUNUOLIAI AUGA SVEIKI IR STIPRUS VALGYDAMI
"VARPO" Keptuvės DUONA

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y.
Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6533

Bell Phone: Poplar 7545
ADOLFAS F. STANKUS
GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS
1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

Chroniškos Ligos Vyrų ir Moterų
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS
AS SUTEIKIU GREITAS PASEKMES viskoms lėms azakritimoms, Nervų Ligoms, Skirus Išklijoms, Chroniškuose Skauduliuose, Išputuose Lankose (glaukoma), abelname susilpausimui; ligose Palsis, Inkstų, Šlapimės, Reumatizme, neavikimoms Šilvie, Zarų ir Krūties. Nėštrint, kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ligai šis būsia.
AS GALIU JUMS PAGELEBTI
MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. AS suteikiu kotnam ligoniu ypatiąki atydą kiekvienam atsilikyme.
Kraujo Ištirtimas, Slapumo Išegzaminavimas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 surumo įdirkimai.
PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI UZDYKA
DR. ZINS Specialistas
Praktikuoja per 28 metus.
110 EAST 16TH ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.
KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M. Nedėliomis: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

Žiūrėkit Ką Kiti Žmonės Kalba Apie Naujų Cigaras!
Švarų ir geriausią valgių užlaikytas restoracijose, toj dalyj mieste, Lietuvos L. ALEKSEJUS, 33 Hudson Ave., Brooklyne, sakoi "Petrai, ir vėl atgabenk 300 cigaru, kad jie ir taip greit išėjo, mat, Edison Power House mechanikai tai vis graibo JONO-JOHN'S CIGAR; jie juos geriau myli ir kitokių nešmekiuoja. Tik paslaikybų pristatyt!"
WHOLESALE CIGAR DEALER, J. Balisevič, 51 Sherman St. (Phone W. B. 6962-R), Wilkes-Barre, Pa., rašo "Jūsų cigaru labai geri. Tuoj ir vėl prisigykite 1,000 John's Cigars ir 1,000 po vardu Petro po 10c. ir 200 "vauto" po 15c. pavieniui, išviso 44 bakrus po 10 c-garų."
Draugas J. T. VAITEKUNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass. Iš savo štoro veik tik JOHN'S CIGARUS kas savaitė parduoda po 400. Visi brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti!
Daugybės žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJŲ CIGARUS!
Gerbiami Draugai! Ir kituose miestuose reikalaukit nuo biznierių NAUJŲ CIGARŲ. Restoracijose, užėgose ir kitose Miesto mes pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmokam persiuntimo išsias. Būkykit ir džiaugkitės NAUJŲ CIGARAIMS.—Adresas:
NAUJŲ CIGARŲ KRAUTUVE
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.
Draugai, remkite savuosius—reikalaukit NAUJŲ CIGARŲ.

LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVE
Geriausiai įrengtoji svetaj. Praktikos pamokos išardyt, sutaisyt ir sudėt visokius motorus; apie elektrą, važiavimą ant visokių kaitų mašinių ir ant Fordo. Pilnas kursas soferio-mechaniko Lietuvių ir anglių kalboj. Veda visiem žinomam ir per 15 metų prityrus inspektorius L. TIŠKNEVIČIUS. Garantuojame laisną ir diplomą. Pajieskome darbo. Ateikite apžiūrėt mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryto iki 9 vakare; nedėliomis nuo 11 ryto iki 3 po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.
NEW YORK AUTO SCHOOL
325—2nd Avenue Kampas 14th St. New York City

'GRIGUTIS'

PENKIŲ AKTŲ OPERETĖ
Režisierius—P. Bukšnaitis. Dirigentas—J. Velička. Orkestra A. Retikevičiūtės.

ATVAIZDINS AIDO CHORAS
Nedėlioį, 30 d. Sausio-January, 1927
LABOR LYCEUM SVETAINĖJ
949 Willoughby Avenue Brooklyn, N. Y.

M. Česnavičiūtė
M. Česnavičiūtė, visiems gerai žinoma kaip operetų Prima Donna, šioj operetėj vaidins Mariutės rolę. Tai nelaiminga mergina, dar nepatyrus tikros meilės, erama vaikinas nieko nepasididama, net savo draugės Daratos vaikina patraukia prie savęs. Bet kada įsimylėjo j Grigutį, o kaimyniu liežuviavimai ardy jų meilę. Mariutė išbandžius visus būdus, nieko daugiau negalėjo atstiekti, kaip tik numirt sykiau su Grigučiu.
Stengkitės matyt šį veikalą. Tikietus pirkit "Laisvėj", pas Kerbulį (466 Lorimer St.) arba pas aidiečius.
Ižanga \$1.50, \$1.00 ir 75c. Po perstatymo šokiai.